ИНФОРМАЦИОННАЯ ГАЗЕТА
ПОСЕВНИНСКИЙ ВЕСТНИК
№3(429)      Печатное издание органов местного самоуправления Администрации     Выходит
25 января рабочего поселка Посевная Черепановского района Новосибирской области  с 2008года
2024 года

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ПОСЕВНАЯ
ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
сорок седьмой сессии
от 25.01.2024г                                                                                                     № 1

О внесении изменений в Устав городского поселения рабочего поселка Посевная Черепановского муниципального района Новосибирской области

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов р.п. Посевная Черепановского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав городского поселения рабочего поселка Посевная Черепановского муниципального района Новосибирской области следующие изменения:

1.1 Статья 5. Вопросы местного значения рабочего поселка Посевная.

1.1.1 дополнить часть 1 пунктом 40 следующего содержания:
«40) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и организация ликвидации такого вреда применительно к территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности поселения.».

1.2 Статья 32. Полномочия администрации

1.2.1 дополнить часть 1 пунктом 66 следующего содержания:
«66) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и организация ликвидации такого вреда применительно к территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности поселения.».

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав городского поселения рабочего поселка Посевная Черепановского муниципального района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.
3. Главе рабочего поселка Посевная Черепановского муниципального района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт о внесении изменений в устав после государственной регистрации в течение 7 дней со дня его поступления из Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области.
4. Направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования муниципального правового акта о внесении изменений в устав рабочего поселка Посевная Черепановского муниципального района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок со дня официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]5. Данное решение вступает в силу после его официального опубликования в печатном издании «Посевнинский вестник».

И.о.главы рабочего поселка Посевная
Черепановского района Новосибирской области                                     Е.В.Сафронова

Председатель Совета депутатов
рабочего поселка Посевная
Черепановского района Новосибирской области                                        В.Н.Муранов

Администрация рабочего поселка Посевная Черепановского района Новосибирской области
Совет депутатов рабочего поселка Посевная Черепановского района Новосибирской области
_____________________________
РЕДАКЦИОННЫЙ СОВЕТ
Колесников С.А.-председатель редакционного совета.
Белкин А.А.-член редакционного совета
Ерохина Ю.С.-член редакциоонного совета
Нельзина С.А..-член редакционного совета
----------------------------------------------------------
АДРЕС АДМИНИСТРАЦИИ:
633511
Новосибирская область
Черепановский район
Р.п.Посевная
Ул.Островского , 58
--------------------------------------------
ТИРАЖ  50